
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 63/2014 – 15 de Abril de 2014 
 

1/1 

Retificação de Publicação no Boletim de Pessoal Nº 62, de 14 de Abril de 2014: 

Onde se lê: “O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), resolve:” 
Leia-se: “O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais (...), resolve:” Ocorrência: INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS 

A referida portaria é assinada pelo Vice-Reitor, Professor Silvio Luiz de Oliveira Soglia, e não pelo Reitor, Professor Paulo Gabriel Sole-
dade Nacif. 

Nome do Beneficiado Matrícula SIAPE Vigência Anterior Nova Vigência Portaria 

PAULO GABRIEL SOLEDADE NACIF 0287990 07/04 a 16/05/2014 01/09/2014 Nº 235, DE 04 DE ABRIL DE 2014 

 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS  

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Destino Evento 

FRANCISCO ADRIANO DE CARVALHO PEREIRA CCAAB 08/04/2014 PROCESSO 23007.004402/2014-22 DEFERIDO ARACAJU-SE COLABORAÇÃO TÉCNICA 

 
PORTARIA Nº 254, DE 03 DE ABRIL DE 2014 

   
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), resolve: 
 
Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação a servidora Claudia de Souza Santos Almeida, Matrícula SIAPE Nº 1836666, ocupante do cargo de Técnico Assistente em Administração, Classe 
D, Nível de Capacitação ll, para Classe D Nível de Capacitação III, a partir de 24 de março de 2014, por ter participado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico 
Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 
 

Neilton Paixão de Jesus
 


